
REPUB LIKA E SHQIPÉRISE
BASHKIA DIVJAKÉ

SEKTORI 1 MIREQENIES SOCIALE DHE PERKUJDESIT SHOQERORE

rot. UC.UL.2025Divjake me:

PROJEKT VENDIM

Nr. a-Ldaté:

PÉR MIRATIMIN E PROJEKTIT "NGRITJA E SHERBIMEVE
KOMUNITARE TE INTEGRUARA PÉR FÉMIJET NE NEVOJÉ " PÉR VITIN

2025.

Né mbéshtetje té Ligiit nr. 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore", date 17.12.2015

"Pér Vetqeverisjen Vendore" i ndryshuar, shkronja "k" té nenit 54 ; Ligi nr. 9355,

date IO. 3.2005 "Per Ndihmén dhe Shérbimet Shoqerore" i ndryshuar, dhe me VKM
Nr.518/2018 Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqeror Komunitar e Rezidencial,

Kriteret, Procedurat Pér perfitimin e tyre dhe masen e shumes Pér shpenzime

personale per perfituesit e sherbimit te organizuar .

Me shkresen nr/prot 3942 date 20.09.2024 nga Ministria e Shendetesise dhe

Mbrojtjes Sociale.

Marreveshje Bashkepunimi ndermjet Sherbimit Social Shteteror dhe Bashkise

Divjake me nr/prot. 127/6 date 09.01.2025 dhe nr/prot 314 date 09.01.2025

Me shkresen e Ministrise Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale me nr/prot 629/12

date 04.02.2025:

Si dhe E-mail.in nga Ministria ne forme aneksi me ralacionin per dy ndryshimet

e pocicioneve te punonjesve.Sektori i Sherbimit Social propozon Keshillit

Bashkiak qé némbledhjen e date:2f/Ü9/2025 te miratojé:

l. Projektin "Ngritja e Sherbimeve Komunitare te integruara per femijet ne nevoje" per

vitin 2025.



2 . Ne kete pro.iekt te ndryshohen d} pozicioneve :

Ndryshohet nua Eclukator zhvilliini ne pozicionin I .oeopedi.si

Ndryshohet nga Punonjes Social ne pozicionin l- i/ioterapist

D. •l'é nuratoié kuotén e bashk•éfinanctnut nga Fondl Soct•.ilé i Xliiilstrtse se

Nlbroities Sociale clhe Bashkise Diviake tne te vlerc sc A..IS2

e kesai e vlere eshte 3.134.093 clhe cio financolnet nga I u

Shendetesise dhe Nlbrojtjes Socialé, dhe I (Y C' vlere eshte

financohet nga foncli i Bashkise Diviake per Proiektin "Ngritja e Sherbinwve Kon)'it'itare

te Integruara per Femijet ne Nevoje" per 2025

4. I :ondi per proiekttn " Ngritia e Sherbirneve Kornunitare te per

ne Nevoie" do te perballohet nga zera tiere ne Bu.xhct:n e —

Sektori Juridik
Andi Bullari

Pörgjegjési i Sherbimit Social

Lcdio Muso

Dreitoria e Finances dhe c Buxhctit

Xheladin Brahkola

c:

Sheshi :Santa Barbara .Qendra:Divjake.Tel.037122031


